

Handläggare:
Cecilia Rivard
08 508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-03-08

Motion C om ett parklyft för Stockholm och en kommunal nedskräpningsavgift

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av motion från Jonas Naddebo, Christina Linderholm och Johan Fälldin, Centerpartiet, om ett parklyft för Stockholm och en kommunal nedskräpningsavgift.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
avdelningschef

Sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jonas Naddebo, Christina Linderholm och Johan Fälldin, Centerpartiet, att en kommunal nedskräpningsavgift ska införas, att parkvakter ska anställas eller upphandlas samt att strategiska parkplatser inhägnas för att öka tryggheten och säkerheten för de yngsta barnen. Enligt motionärerna behöver staden ett parklyft.

Förvaltningen anser inte att bilden av nedskräpade och dåligt skötta grönytor stämmer in på Farsta. Reinvesteringar – parklyft – pågår kontinuerligt i våra parker. I Farsta stadsdelsområde finns därför inte behov av parkvakter enligt förvaltningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jonas Naddebo, Christina Linderholm och Johan Fälldin, samtliga Centerpartiet, ett parklyft för Stockholm samt en kommunal nedskräpningsavgift. När staden växer måste stadens parker och grönområden värnas extra mycket. En lag mot nedskräpning infördes 2011 men den har blivit verkningslös då det är orimligt att polisen prioriterar denna typ av förseelse.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till bland annat Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 30 mars.

Remissen i sammanfattning

När staden växer måste vi värna extra mycket om våra parker och grönområden. Tyvärr ser vi enligt motionärerna motsatsen där många av stadens parker är slitna platser där få vill umgås. Åtgärdsbehoven finns främst i form av bättre drift, skötsel, renhållning och sophantering. Centerpartisterna föreslår därför ett parklyft för Stockholm.

Naddebo, Linderholm och Fälldin menar att det finns olika orsaker till att stadens parker är nedgångna. Det är en resursfråga men det är också andra faktorer som spelar in, som exempelvis att aktivt kunna motverka nedskräpning.

Därför föreslås att staden inför parkvakter som aktivt ska kunna motverka nedskräpning genom en kommunal nedskräpningsavgift. Motionärerna jämför med dagens parkeringsvakter och p-böter. För att detta ska kunna införas behöver staden vända sig till regeringen och begära att nedskräpningsboten görs om till en kommunal nedskräpningsavgift. Intäkterna ska kunna öronmärkas till stadens parker för bättre renhållning, skötsel och fler papperskorgar. Funktionen med parkvakter, som anställs eller upphandlas, ska kunna läggas ut på entreprenad.

Många av förskolegårdarna är små, inte minst i innerstaden. För att fler barn ska kunna leka och vistas i parkerna måste staden inhägna delar av parker för att höja tryggheten och säkerheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Nedskräpning förekommer i Farstas parker och grönområden men inte i den omfattning som kan ses i vissa av innerstadens parker. Parkerna i Farsta är målpunkter för besökare men det finns inte ett besökstryck och slitage som går att jämföra med somliga parker i centrala staden.

Förvaltningen anser inte att bilden av slitna och dåligt skötta grönytor stämmer in på Farsta. Reinvesteringar – parklyft – pågår kontinuerligt i Farstas parker. Senast färdigställda upprustningar är parkleken Nybygget i Gubbängen och parken vid Frimärksvägen i Svedmyra.

Förvaltningen har inte någon uppfattning om huruvida det finns behov av parkvakter som delar ut nedskräpningsavgifter i innerstadens parker. Vi gör dock bedömningen att behovet inte finns i Farsta. Det skulle också vara svårt och personalkrävande att bevaka grönytorna eftersom stadsdelsområdet består av många parker och vidsträckta rekreationsytor.

Sommartid skulle ungdomar kunna feriearbета som parkvärdar i de mest drabbade parkerna och informera besökare om att det finns ett nedskräpningsförbud.

Förskolegårdar i innerstaden är ofta små och otillräckliga och intilliggande parker nyttjas för lek och vistelse av förskolebarnen. Förskolegårdarna inom Farstas stadsdelsområde har dock inte samma utrymmesbrist som förskolorna i innerstaden. Självklart har barn en given plats i parkmiljön. Men förvaltningen gör bedömningen att stängsel för ökad trygghet och säkerhet ger begränsningar för andra.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion från Jonas Naddebo, Christina Linderholm och Johan Fälldin (C) om ett parklyft för Stockholm och en kommunal nedskräpningsavgift